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ANNESSO N. 6 

allo stato di previsione del Ministero per i beni culturali e ambientali 
per l 'anno finanziario 1992 

CONTO CONSUNTIVO 

ENTE CASA BUONARROTI - FIRENZE 

ESERCIZIO FINANZIARIO 1990 





BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1990 

PARTE PRIMA - ENTRATE 
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PARTE PRIMA 

CONTO DE 

DENOMINAZIONE 

Residui 
all'inizio 

dell'esercizio Riscossioni 

TITOLO II 

ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI 

CATEGORIA III — Trasferimenti da parte dello Stato. 

Cap. 1. - Contributo ordinario 

Cap. 2. - Contributo attività culturale 

Cap. 3. - Ufficio centrale beni librari 

CATEGORIA IV — Trasferimenti da parte delle regioni. 

Cap. 4. - Contributo regione Toscana 

CATEGORIA V — Trasferimenti da parte dei comuni. 

Cap. 5. - Contributo comune di Firenze 

CATEGORIA VI — Contributi di enti e/o privati. 

Cap. 6-a - Contributi di enti e/o privati 

Cap. 6-b - Cooperativa Lat Firenze 

Cap. 6-c - Elemond Arte 

Cap. 6-d - Azienda turismo Firenze 

Totale Titolo II 

80.000.000 80.000.001 

28.800.001 

3.570.001 

10.000.001 

80.000.000 122.370.001 



— 5 — 

ENTRATE 

CONTO DELLA COMPETENZA 

VARIAZIONI VARIAZIONI NEGLI STANZIAMENTI 

Residui Somme 
alla fine stanziate 

In più In meno dell'esercizio in preventivo In aumento In diminuzione 

20.000.000 — — 

100.000.000 — 20.000.000 

p.m. -r- — 

70.000.000 — 20.000.000 

28.800.000 — — 30.000.000 — 1.200.000 

34.000.000 — 27.000.000 

3.570.000 

10.000.000 

42.370.000 — — 254.000.000 — 68.200.000 
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Segue: PARTE PRIMA 

CONTO DELU 

DENOMINAZIONE 
Stanziamento 

finale Riscossioni 

TITOLO II 

ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI 

CATEGORIA IH — Trasferimenti da parte dello Stato. 

Cap. 1. - Contributo ordinario 

Cap. 2. - Contributo attività culturale 

Cap. 3. - Ufficio centrale beni librari 

CATEGORIA IV — Trasferimenti da parte delle regioni. 

Cap. 4. - Contributo regione Toscana 

CATEGORIA V — Trasferimenti da parte dei comuni. 

Cap. 5. - Contributo comune di Firenze 

CATEGORIA VI — Contributi di enti e/o privati. 

Cap. 6-a - Contributi di enti e/o privati 

Cap. 6-b - Cooperativa Lat Firenze 

Cap. 6-c - Elemond Arte 

Cap. 6-d - Azienda turismo Firenze 

Totale Titolo II 

20.000.000 
80.000.000 

50.000.000 

28.800.000 

2.000.000 

5.000.000 

20.000.00C 

50.000.00C 

28.800.00C 

2.000.00C 

185.800.000 100.000.00C 
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— ENTRATE 

COMPETENZA 

Differenze 

Residui Accertamenti Maggiori Minori 

Totale 
dei 

residui 

80.000.000 

20.000.000 

80.000.000 80.000.000 

50.000.000 

28.800.000 

2.000.000 

5.000.000 5.000.000 5.000.000 

85.000.000 185.800.000 85.000.000 
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Segue: PARTE PRIMA 

CONTO DEI 

DENOMINAZIONE 

Residui 
all'inizio 

dell'esercizio Riscossioni 

TITOLO IH 
ALTRE ENTRATE 

CATEGORIA VII — Entrate derivanti dalla vendita di beni 
e prestazioni di servizi. 

Cap. 7. - Diritti d'ingresso al Museo 

Cap. 8. - Canone riprese cine-fotografiche 

Cap. S-bis. - Concessioni spazi vendita al pubblico 

CATEGORIA VIII — Redditi e proventi patrimoniali. 

Cap. 9. - Affitti di immobili 

Cap. 10. - Interessi attivi 

Totale Titolo III 

3.872.430 

3.872.430 

3.872.430 

3.872.430 

TITOLO VII 
PARTITE DI GIRO 

CATEGORIA XXII — Ritenute fiscali. 

Cap. 11. - Ritenute fiscali 

Totale Titolo VII 

RIEPILOGO DEI TITOLI 

Totale Titolo II 

Totale Titolo III 

Totale Titolo VII 

80.000.000 

3.872.430 

122.370.000 

3.872.430 

Totale generale entrate . . . 83.872.430 126.242.430 



ENTRATE 

RESIDUI 

VARIAZIONI 

In più In meno 

Residui 
alla fine 

dell'esercizio 

Somme 
stanziate 

in preventivo 

CONTO DELLA COMPETENZA 

VARIAZIONI NEGLI STANZIAMENTI 

In aumento In diminuzione 

50.000.000 

p.m. 

p.m. 

36.350.000 

5.919.098 

6.533.330 

7.000.000 

p.m. 

707.375 

3.090.129 

57.000.000 52.599.932 

p.m. 8.467.000 

p.m. 8.467.000 

42.370.000 254.000.000 

57.000.000 

p.m. 

52.599.932 

8.467.000 

68.200.000 

42.370.000 311.000.000 7.133.068 

2. - Tab. 21 - An. 6 
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Segue: PARTE PRIMA 

CONTO DELLA 

DENOMINAZIONE 
Stanziamento 

finale Riscossioni 

TITOLO III 
ALTRE ENTRATE 

CATEGORIA VII — Entrate derivanti dalla vendita di beni 
e prestazioni di servizi. 

Cap. 7. - Diritti d'ingresso al Museo 

Cap. 8. - Canone riprese cine-fotografiche 

Cap. S-bis. - Concessioni spazi vendita al pubblico 

CATEGORIA VIII — Redditi e proventi patrimoniali. 

Cap. 9. - Affitti di immobili 

Cap. 10. - Interessi attivi 

Totale Titolo III 

TITOLO VII 
PARTITE DI GIRO 

CATEGORIA XXII — Ritenute fiscali. 

Cap. 11. - Ritenute fiscali 

Totale Titolo VII . . 

RIEPILOGO DEI TITOLI 

Totale Titolo II 

Totale Titolo III 

Totale Titolo VII 

86.350.000 

5.919.098 

6.533.330 

7.707.375 

3.090.129 

109.599.932 

8.467.000 

8.467.000 

185.800.000 

109.595.932 

8.467.000 

86.350.000 

5.919.098 

6.533.330 

7.707.375 

3.090.129 

109.599.932 

8.467.000 

8.467.000 

100.800.000 

109.595.932 

8.467.000 

Totale generale entrate 303.866.932 218.866.932 



ENTRATE 

11 — 

COMPETENZA 

Residui Accertamenti 

Differenze 

Maggiori Minori 

Totale 
dei 

residui 

86.350.000 

5.919.098 

6.533.330 

7.707.375 

3.090.129 

109.599.932 

8.467.000 

8.467.000 

85.000.000 185.800.000 

109.595.932 

8.467.000 

85.000.000 

85.000.000 303.866.932 85.000.000 





PARTE SECONDA - USCITE 
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PARTE SECONDA 

CONTO DEI 

DENOMINAZIONE 

Residui 
all'inizio 

dell'esercizio Pagamenti 

Disavanzo esercizio 1989 

TITOLO I 

SPESE CORRENTI 

CATEGORIA I — Spese per gli organi dell'Ente. 

Cap. 1. - Spese per gli Organi dell'Ente 

CATEGORIA II — Oneri per il personale. 

Cap. 2. - Compensi al personale 

CATEGORIA IV — Spese per l'acquisto di beni e servizi. 

Cap. 3. - Personale ausiliario 

Cap. 4. - Acquisto libri, riviste ed altre pubblicazioni 

Cap. 5. - Acquisto materiale di consumo 

Cap. 6. - Spese di rappresentanza 

Cap. 7. - Acquisto vestiario e divise 

Cap. 8. - Manutenzione locali e impianti 

Cap. 9. - Spese postali, telegrafiche, telefoniche 

Cap. 10. - Combustibili, Enel, acqua 

Cap. 11. - Premi di assicurazione 

Cap. 12. - Conferenze 

950.000 

26.016.025 

170.000 

1.189.976 

83.343.694 

5.415.019 

107.100 

452.000 

25.160.710 

170.000 

1.120.000 

64.598.140 

5.398.166 

107.100 



USCITE 

15 — 

RESIDUI 

VARIAZIONI 

In più In meno 

Residui 
alla fine 

dell'esercizio 

Somme 
stanziate 

in preventivo 

CONTO DELLA COMPETENZA 

VARIAZIONI NEGLI STANZIAMENTI 

In aumento In diminuzione 

498.000 

32.000.000 5.703.510 

833.315 

69.776 

687.554 

16.853 

18.058.000 

164.000.000 

6.000.000 

5.500.000 

1.000.000 

pm 

32.000.000 

10.000.000 

24.000.000 

1.000.000 

2.500.000 

56.169.000 

638.840 

3.577.508 

1.002.554 

1.000.000 

429.660 

653.503 

267.500 

517.150 
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Segue: PARTE SECONDA 

CONTO DELLA 

DENOMINAZIONE 
Stanziamento 

finale Pagamenti 

Disavanzo esercizio 1989 

TITOLO I 

SPESE CORRENTI 

CATEGORIA I — Spese per gli organi dell'Ente. 

Cap. 1. - Spese per gli organi dell'Ente 4.000.000 3.000.000 

CATEGORIA II — Oneri per il personale. 

Cap. 2. - Compensi al personale 26.296.490 26.296.490 

CATEGORIA IV — Spese per l'acquisto di beni e servizi. 

Cap. 3. - Personale ausiliario 

Cap. 4. - Acquisto libri, riviste ed altre pubblicazioni 

Cap. 5. - Acquisto materiale di consumo 

Cap. 6. - Spese di rappresentanza 

Cap. 7. - Acquisto vestiario e divise 

Cap. 8. - Manutenzione locali e impianti 

Cap. 9. - Spese postali, telegrafiche, telefoniche . . . . 

Cap. 10. - Combustibili, Enel, acqua 

Cap. 11. - Premi di assicurazione 

Cap. 12. - Conferenze 

164.638.840 

2.422.492 

4.497.446 

88.169.766 

9.570.340 

23.346.497 

732.500 

1.982.850 

135.874.840 

2.112.492 

3.133.446 

7.158.766 

9.570.340 

11.935.497 

732.500 

1.851.850 
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— USCITE 

COMPETENZA 

Residui 
Impegno 

totale 

Differenze 

Maggiori Minori 

Totale 
dei 

residui 

1.000.000 4.000.000 1.000.000 

26.296.490 

28.764.000 

310.000 

1.364.000 

164.638.840 

2.422.492 

4.497.446 

28.764.000 

310.000 

1.364.000 

81.011.000 

11.411.000 

131.000 

88.169.766 

9.570.340 

23.346.497 

732.500 

1.982.150 

99.069.000 

11.411.000 

131.000 
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Segue: PARTE SECONDA 

CONTO DEI 

DENOMINAZIONE 

Residui 
all'inizio 

dell'esercizio Pagamenti 

CATEGORIA VII — Oneri finanziari. 

Cap. 13. - Spese e commissioni bancarie e postali 210.500 

CATEGORIA Vili — Oneri tributari. 

Cap. 14. - Imposte, tasse, tributi vari 1.731.729 1.161.729 

CATEGORIA X — Spese non classificabili. 

Cap. 15. - Mostre e manifestazioni 11.617.120 11.034.900 

Cap. 16. - Fondo di riserva 

Totale Titolo I 130.540.463 109.413.245 
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USCITE 

RESIDUI 

VARIAZIONI 

In più In meno 

Residui 
alla fine 

dell'esercizio 

Somme 
stanziate 

in preventivo 

CONTO DELLA COMPETENZA 

VARIAZIONI NEGLI STANZIAMENTI 

In aumento In diminuzione 

210.500 200.000 199.150 

570.000 3.500.000 3.308.987 

582.220 20.000.000 

5.300.000 

13.294.669 

5.300.000 

3.069.218 18.058.000 311.000.000 28.570.689 
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Segue: PARTE SECONDA 

CONTO DELLA 

Stanziamento 
DENOMINAZIONE finale ~ Pagamenti 

CATEGORIA VII — Oneri finanziari. 

Cap. 13. - S p e s e e commissioni bancarie e postali 300.150 399.150 

CATEGORIA Vili — Oneri tributari. 

Cap. 14. - Imposte, tasse, tributi vari 6.808.987 6.808.987 

CATEGORIA X — Spese non classificabili. 

Cap. 15. - Mostre e manifestazioni 6.705.331 5.187.331 

Cap. 16. - Fondo di riserva — — 

339.570.689 214.061.689 



— USCITE 

COMPETENZA 

21 — 

Residui 
Impegno 

totale 

DIFFERENZE 

Maggiori Minori 

Totale 
dei 

residui 

399.150 

6.808.987 

1.518.000 6.705.331 1.518.000 

125.509.000 339.570.689 143.567.000 
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Segue: PARTE SECONDA 

DENOMINAZIONE 

Residui 
all'inizio 

dell'esercizio 

CONTO DEI 

Pagamenti 

TITOLO IV 

PARTITE DI GIRO 

CATEGORIA XXII — Ritenute fiscali. 

Cap. 17. - Versamento ritenute fiscali esattoria II.DD. 

Totale Titolo IV 

RIEPILOGO TITOLI 

Titolo I 130.540.463 109.413.245 

Titolo IV 

Totale generale delle spese 130.540.463 109.413.245 



— USCITE 
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CONTO DELLA COMPETENZA 

VARIAZIONI 

In più In meno 

Residui Somme 
alla fine stanziate 

dell'esercizio in preventivo 

VARIAZIONI NEGLI STANZIAMENTI 

In aumento In diminuzione 

p.m. 8.467.000 

p.m. 8.467.000 

3.069.218 18.058.000 311.000.000 28.570.689 

p.m. 8.467.000 

3.069.218 18.058.000 311.000.000 37.037.689 
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Segue: PARTE SECONDA 

CONTO DELLA 

DENOMINAZIONE 
Stanziamento 

finale Pagamenti 

TITOLO IV 

PARTITE DI GIRO 

CATEGORIA XXII — Ritenute fiscali. 

Cap. 17. - Versamento ritenute fiscali esattoria II.DD. 

Totale Titolo IV 

RIEPILOGO TITOLI 

8.467.000 

8.467.000 

8.348.000 

8.348.000 

Titolo I 339.570.689 214.061.689 

Titolo IV 8.467.000 8.348.000 

Totale generale delle spese . . . 348.037.689 222.409.689 



— USCITE 

COMPETENZA 
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Residui 
Impegno 

totale 

DIFFERENZE 

Maggiori Minori 

Totale 
dei 

residui 

119.000 8.348.000 119.000 

119.000 8.348.000 119.000 

125.509.000 339.570.689 143.567.000 

119.000 8.438.000 119.000 

125.628.000 348.037.689 143.686.000 





SITUAZIONE PATRIMONIALE 
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA 

AL 31 DICEMBRE 1990 
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SITUAZIONE PATRIMONIALE 

CONSISTENZA DIFFERENZA 

DENOMINAZIONE 

[ 

ATTIVITÀ 

Disponibilità liquide: 

Cassa 

Banca 

C/c postale 

Residui attivi 

Immobile (valore assicurato) 

Mobili 

Opere d'arte 

Libri e pubblicazioni . ., 

Residui attivi 

al 31 dicembre al 31 dicembre 
1989 1990 in più in meno 

300.000 

p.m. 

300.000 

34.603.017 16.957.642 

9.501.304 40.433.107 

87.442.430 85.000.000 

1.000.000.000 1.000.000.000 

113.604.741 113.604.741 

p.m. 

38.222.324 40.836.435 

17.645.375 

30.931.803 

2.442.430 

2.614.111 

Totali . . . 1.283.673.816 1.297.131.925 33.545.9144 20.087.805 
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AL 31 DICEMBRE 1990 

CONSISTENZA DIFFERENZA 

PASSIVITÀ 

DENOMINAZIONE 
al 31 dicembre al 31 dicembre 

1989 1990 in più in meno 

Residui passivi 130.540.463 143.686.000 13.145.537 

Patrimonio netto 1.153.133.353 1.153.445.925 312.572 

Totali 1.283.673.816 1.297.131.925 13.458.109 
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SITUAZIONE AMMINISTRATIVA 

DENOMINAZIONE Lire Totale 

Consistenza di cassa all'inizio dell'esercizio . . . . 44.404.321 

Riscossioni: 

in conto competenza 218.866.932 

in conto residui 126.242.430 

345.109.362 

Pagamenti: 

in conto competenza 222.409.689 

in conto residui 109.413.245 

331.822.934 

Consistenza di cassa alla fine dell'esercizio . . . . 57.690.749 
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Segue: SITUAZIONE AMMINISTRATIVA 

DENOMINAZIONE Lire Totale 

Segue: Consistenza di cassa alla fine dell'esercizio 

Residui attivi: 

degli esercizi precedenti 

dell'esercizio 

Residui passivi: 

degli esercizi precedenti 

dell'esercizio 

Avanzo di amministrazione alla fine dell'eser­
cizio 

57.690.749 

85.000.000 

18.058.000 

125.628.000 

85.000.000 

143.686.000 

995.251 


